
 

Datum: 10.03.2012 

Autor: Jan Trojan 

Zdroj: Právo 

Strana: 12 

Rubrika: Jižní Morava - Vysočina 

Walkodile je krokodýl, který chrání děti na procházce 

Ulehčit práci učitelkám v mateřských školách a zvýšit bezpečnost dětí. To by měl splňovat 

vynález učitelky Elaine Stephenové ze Skotska. 

Po léta chtěla vytvořit něco k lepšímu zvládnutí dětí na společných procházkách. Vytvořila 

flexibilní plastovou páteř, děti se jí drží a ještě jsou připoutány reflexní bezpečnostní sponou. 

Upnutí zabere jen pár minut. 

Výrobku se ve světě říká Walkodile, v angličtině spojuje chození a krokodýla, ostatně děti si 

při chůzi na toto zvíře často hrají. Český ekvivalent zatím není. Což takhle krochodil? 

Nejvíce spojí šest dětí, jedna učitelka ale může mít pod kontrolou i více takových skupinek. 

Naopak minimální model pro dvě děti je vhodný pro matky. 

„Smyslem je zvýšení bezpečnosti, výrobek udržuje všechny děti pohromadě a nedovoluje jim 

nečekaně vběhnout na silnici. Pokud dítě spadne, lehce se postaví, není vláčeno,“ řekl v pátek 

Právu Pavel Fischer, ředitel společnosti Business Affairs, která výhradně zajišťuje dovoz 

Walkodile. Nyní jej prezentuje na veletrhu Prodítě, trvá do neděle. 

„Na první dojem je to dobré. Děcka musí při upínání použít větší sílu, ale naučí se to,“ řekla 

Právu Markéta Ulreichová, učitelka z mateřinky Heyerovského v Brně-Bystrci. 

 

Foto popis| Spojení sice pevnější, zato bezpečnější. 

Foto autor| Foto PRÁVO – Jan Trojan 

 

Regionální mutace| Právo - jižní Morava - Vysočina  

 


